
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1568
Divulgação sexta-feira, 8 de março de 2019 

– Página 116
Publicação segunda-feira, 11 de março de 2019

Art.  1º.  Transferir  para  a  inatividade  a  servidora  MARIA DA PENHA 
RAMALHO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Prof. Lic. Em Ed. Física 38 HS, mat. nº 11864, 
Referência CE -29-03, a partir do dia 01 de março de 2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 01 de março de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 287/2019
DATA: 01 de março de 2019.

SÚMULA:  Transfere  para  a  inatividade  a  servidora  CLAUDETE 
BARBIERO.

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:
 
Art. 1º. Transferir para a inatividade a servidora CLAUDETE BARBIERO, 

ocupante do cargo de Zelador, mat. nº 2439, Referência CE -05, a partir do dia 01 de março de  
2019.

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 01 de março de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 – SRP Nº 015/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do extrato de aviso de licitação do 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2019 – SRP nº 015/2019 do dia  07/03/2019 no DOC – Diário  
Oficial  de  Contas  do  Estado  de  Mato  Grosso,  Edição  nº  1566,  retificamos  o  supracitado  da 
seguinte forma:

ONDE  SE  LÊ: ABERTURA DA SESSÃO: 12/03/2019  às  09h00min 
(horário de Brasília/DF).

LEIA-SE: ABERTURA DA SESSÃO: 20/03/2019 às 09h00min (horário 
de Brasília/DF). 

Sinop/Mt, 07 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019. TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA USO 
DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS.”  CONFORME  A  SEGUIR,  KASA  FORT  MATERIAIS  P/ 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 06.184.140/0001-43, ITENS VENCEDORA - 4580 R$ 1,90 - 6533 
R$ 2,64 - 6976 R$ 13,90 - 10630 R$ 0,37 - 11953 R$ 6,70 - 20561 R$ 0,79 - 20623 R$ 18,80 -  
816502 R$ 69,90 - 816503 R$ 5,25 - 816507 R$ 13,00 - 816508 R$ 3,40 - 816514 R$ 210,00 - 
816526 R$ 61,90 - 822164 R$ 1,50 - 822167 R$ 2,50 - 822169 R$ 1,90 - 822171 R$ 1,04 - 822177  
R$ 18,90 - 822524 R$ 29,80 - 822525 R$ 2,29 - 822526 R$ 1,93 - 822527 R$ 0,99 , VALOR TOTAL 
R$  335.500,00,  DALTRO  G.  OLIVEIRA  DA  SILVA,  CNPJ  Nº  10.711.938/0001-73,  ITENS 
VENCEDORA - 816498 R$ 44,00 - 816504 R$ 19,40 - 816516 R$ 208,00 - 816524 R$ 227,80 -  
822173 R$ 6,90 - 822175 R$ 29,00 - 822176 R$ 22,00 - 822179 R$ 75,00 - 822181 R$ 46,40 - 
822528 R$ 57,00, VALOR TOTAL R$ 335.500,00,  ADEVALDO NOVAIS SILVA ME, CNPJ Nº 
37.554.003/0001-87, ITENS VENCEDORA - 5114 R$ 14,00 - 6416 R$ 3,50 - 6979 R$ 0,39 - 17224  
R$ 24,90 - 19218 R$ 49,80 - 64613 R$ 1,90 - 89363 R$ 1,65 - 816505 R$ 3,10 - 816506 R$ 114,00 
- 816509 R$ 3,50 - 816510 R$ 61,00 - 816511 R$ 43,00 - 816512 R$ 31,50 - 816513 R$ 124,00 -  
816515 R$ 174,00 - 816525 R$ 216,00 - 822165 R$ 0,42 - 822166 R$ 0,40 - 822170 R$ 1,05 - 
822172 R$ 7,50 - 822174 R$ 5,00 - 822178 R$ 2,50 - 828315 R$ 107,00 - 828316 R$ 107,00 - 
828317 R$ 107,00 -  828318 R$ 107,00 -  828319 R$ 107,00, VALOR TOTAL R$ 335.500,00, 
MUDAR COM. DE MAT. DE CONST. FERRAM. E EPI'S LTDA, CNPJ Nº 14.888.303/0001-05, 

ITENS VENCEDORA - 4932 R$ 0,53 - 10632 R$ 0,30 - 19222 R$ 2,64 - 89345 R$ 5,00 - 816270  
R$ 4,00 - 816523 R$ 67,00 - 822180 R$ 127,79, VALOR TOTAL R$ 306.464,00, VALOR TOTAL 
GERAL 641.964,00 – MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO. 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019. TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ARBITRAGEM  PARA 
EVENTOS  ESPORTIVOS  REALIZADOS  PELA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTES  E 
LAZER, NO MUNICÍPIO DE SORRISO, DISTRITOS E COMUNIDADES.” CONFORME A SEGUIR, 
ASSOCIACAO  SORRISENSE DE ARBITROS -  A.S.A.,  CNPJ Nº  10.765.650/0001-81,  ITENS 
VENCEDORA - 816183 R$ 398,25 - 816184 R$ 336,00 - 816185 R$ 271,00 - 816186 R$ 235,00 - 
816187 R$ 1.190,00 - 816189 R$ 175,00 - 816191 R$ 164,00 - 816192 R$ 198,00 - 816194 R$ 
272,00 -  816205 R$ 224,00 -  816206 R$ 904,00 -  816207 R$ 760,00 -  827852 R$ 1.875,00 , 
VALOR  TOTAL  R$  335.500,00,  R  MAFRA  -ME,  CNPJ  Nº  17.979.397/0001-08,  ITENS 
VENCEDORA - 816193 R$ 135,00 - 816195 R$ 250,00 - 816196 R$ 221,00 - 816197 R$ 488,00 - 
816198 R$ 251,00 - 816199 R$ 211,00, VALOR TOTAL R$ 82.279,00 , VALOR TOTAL GERAL 
524.416,50 – MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  004/2019  -  A  Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do 
procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  004/2019,  tendo  como  objeto  a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS 
DE AULA: LOTE I – CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL 
FRANCISCO DONIZETI;  LOTE II  –  CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULAS CEMEIS 
SONHO ENCANTADO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS 
EM SORRISO – MT”, SAGROU-SE vencedora a empresa THAIS SALTON GNOATO EPP, CNPJ  
N.º  17.254.689/0001-83,  com valor  do  lote  I  R$  358.583,35 (trezentos  e  cinquenta e oito  mil,  
quinhentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos) e lote II R$ 358.855,96 (trezentos e  
cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos) valor global de 
R$ 717.439,31  (setecentos  e dezessete  mil,  quatrocentos  e  trinta  e  nove  reais  e  trinta  e um  
centavos). MIRALDO GOMES DE SOUZA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE 
LICITAÇÃO. 

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  001/2019  -  A  Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do 
procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  001/2019,  tendo  como  objeto  a 
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇO  DE 
REMOÇÃO DA PINTURA, PINTURA/REPINTURA DAS FAIXAS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
NA PISTA DE  POUSO  E  DECOLAGEM,  PISTA DE  TÁXI  E  PÁTIO  DE  AERONAVES  DO 
AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO “ADOLINO BEDIN”,  CONFORME O REGULAMENTO 
BRASILEIRO  DA AVIAÇÃO  CIVIL  RBAC  Nº  154  E  SUAS  EMENDAS  QUE  CONSTAM  NAS 
RESOLUÇÕES  Nº  93/2009,  238/2012,  445/2017,  Nº  465/2018  E  Nº  471/2018,  CONFORME 
MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS E DOCUMENTOS EM SORRISO  –  MT”,  SAGROU-SE 
vencedora a empresa PREMIO SINALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 01.947.500/0001-06, 
com valor global de R$ 326.251,93 (trezentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e 
noventa  e  três  centavos).  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  -  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO 
PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018. TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO DE  
OBRA  DE  APOIO  ÀS  ATIVIDADES  OPERACIONAIS  SUBSIDIÁRIAS  PARA  ATENDER  AS 
DEMANDAS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  SORRISO",  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA”  CONFORME  A SEGUIR,  COOPERATIVA DE 
TRABALHO  VALE  DO  TELES PIRES,  CNPJ Nº  21.679.098/0001-25,  ITENS  VENCEDORA - 
819070 R$ 18,17 - 819071 R$ 15,65 - 819072 R$ 11,58 - 819073 R$ 12,99 - 819074 R$ 17,28 - 
819075 R$ 16,05 - 819076 R$ 19,20 - 819077 R$ 23,97 - 819078 R$ 13,18 - 827615 R$ 27,09 , 
VALOR  TOTAL  R$ 31.113.201,72  VALOR  TOTAL  GERAL  31.113.201,72  –  MARISETE 
MARCHIORO BARBIERI/MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO. 

JULGAMENTO DE RECURSO
 
Licitação de Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 143/2018.
 
1) Empresas que manifestaram interesse e motivaram os recursos:
-  COOPERVISO -  COOPERATIVA DE TRABALHO DOS VIGIAS DE 

SORRISO;
-  COOPERSERV’S  –  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DOS 

PRESTADORES DE SERVIÇO;
- ERJJA SERVIÇOS TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA;
 
2) Empresas que apresentaram Razões de Recurso: 
-  COOPERVISO -  COOPERATIVA DE TRABALHO DOS VIGIAS DE 

SORRISO;
-  COOPERSERV’S  –  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DOS 

PRESTADORES DE SERVIÇO;
- ERJJA SERVIÇOS TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA;
 
3) Empresas que apresentaram Contrarrazões de Recurso: 
-  COOPERVALE – COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES 

PIRES;
-  COOPERSERV’S  –  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DOS 

PRESTADORES DE SERVIÇO;
- ERJJA SERVIÇOS TERCERIZADOS E LOGÍSTICA LTDA;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


